
Sm louva o poskytnutí dotaceRQPONMLKJIHGFEDCBA 

v Program u podpory v oblasti sportu v roce 2025

podle
Zásad pro poskytování finanční dotace z rozpočtu m ěsta Vysokého M ýta

uzavřená pod le § 10a zákona č. 250 /2000 S b ., o rozpočtových prav id lech územ ních rozpočtů , ve  

zněn í pozdě jš ích p ředp isů , pod le části pá té (§§ 159 - 170) zákona č. 500 /2004 S b ,, sp rávn í řád , ve  

zněn í pozdě jš ích p ředp isů

E v idenčn í č ís lo  sm louvy : 24 /S K /2025

Poskytovatel:

se s íd lem : 

te l.:

IČ :

D IČ :

bankovn í spo jen í: 

č ís lo  úč tu : 

zas toupený:

M ěsto Vysoké M ýto

V ysoké  M ýto -M ěsto , B . S m etany 92 , 566 01 V ysoké M ýto

465466111

00279773

C Z00279773

K om erčn í banka , a s .

Ing . F ran tiškem  J iraským , s ta ros tou

(dá le  jen „posky tova te l") na s traně jedné

Příjem ce:

adresa : 

p rávn í fo rm a : 

te l.:

IČ :

D IČ :

bankovn í spo jen í:: 

č ís lo  úč tu : 

zas toupený:

Tenisový klub LTC Vysoké M ýto, z.s.

S portovní 224 , P ražské P ředm ěstí, 566 01 V ysoké M ýto

spo lek

44468709

Č eská spo řite lna , a .s .

J iřím  R e jlkem , p rez iden tem  spo lku

(dá le  jen „p říjem ce") na s traně d ruhé

uzavíra jí n íže uvedenéh o dne , m ěsíce a roku tu to  ve ře jnop rávn í sm louvu .

Článek I.
PŘEDM ĚT SM LOUVY

P ředm ětem  sm louvy, v sou ladu se zákonem  č. 128 /2000 S b ., o obcích , a zákonem  č. 250 /2000 S b ., o  

rozpočtových prav id lech územ ních rozpočtů , obo jí v p la tném zněn í, je úče lové poskytnu tí 

neinvestiční dotace z rozpočtových p ros tředků m ěsta  V ysokého M ýta na projekt:

Podpora sportovní činnosti spolku - děti a m ládež - tréninkové středisko, soutěže družstev a  

turnaje jednotlivců, provoz a údržba tenisového areálu a haly

d le  žádosti o  do tac i č j. M U V M /006905 /2025

1



Článek II.
VÝŠE POSKYTOVANÉ PODPORY

D otace na rea lizac i p ro jek tu spec ifikovan é v č l. I sm louvy se poskytu je ve výš i 198.000 Kč (s lovy 

s todevadesá tosm tis íc korun českých ), a poskytova te l ji uhrad í na úče t příjem ce po uveřejnění 

sm louvy v registru sm luv.

Č lánek III.

POVINNOSTI PŘÍJEMCE

1 . P říjem ce se  zavazu je :

a ) dod rže t úče l a rozpoče t p ro jek tu d le p řed ložené žádosti a použít do tac i co ne jhospodárně ji a  

výh radně v sou ladu s p ředm ětem té to sm louvy spec ifikovaným v č l. I., a to ne jpozdě ji

do 31. 12. 2025.

V eškeré  výda je p ro jek tu m usí bý t rea lizovány v roce 2025.

b) p ři financován í nák ladů spo jených s rea lizac í pro jek tu postupovat v sou ladu s p la tným  

zákonem  o ve ře jných zakázkách ,

c) vés t řádnou a oddě lenou ev idenc i če rpán í do tace ,

d ) jakéko liv zm ěny v rea lizaci te rm ínu pro jek tu , případně i v če rpán í do tace , provést jen na 

zák ladě p ísem né  žádosti,

e ) nep řevést m a je tek , kte rý bude pořízen z poskytnu té do tace , po dobu pě ti le t po ukončen í 

p ro jek tu na jiného m a jite le , nebo dá t jako p ředm ět zás tavy . V  odůvodněných p řípadech m ůže 

posky tova te l na zák ladě p ísem né žádosti p říjem ce povo lit vý jim ku ze zákazu p řevodu m a je tku 

po řízeného z do tace ,

f) neposky tova t tu to do tac i jiným  fyz ickým  či p rávn ickým  osobám , pokud se ne jedná o úhradu 

nák ladů spo jených s rea lizac í p ro jek tu ,

g ) vhodným  a v id ite lným  způsobem  prezen tova t m ěsto  V ysoké M ýto  jako  spo lu financova te le ,

h ) d le cha rak te ru pro jek tu zas la t posky tova te li do tace před konáním  akce pozvánku , případně 

da lš í in fo rm ace , a bezp ros tředně po  je jí rea lizac i zas la t zp rávu  vče tně fo todokum en tace,

i) oznám it neprod leně poskytova te li zm ěnu všech iden tifikačn ích úda jů uvedených v té to  

sm louvě a zm ěny s truk tu ry p říjem ce vče tně p řem ěny ne jpozdě ji do 10 dnů ode dne , kdy ty to  

zm ěny nasta ly ,

j) p ředa t posky tova te li dokum en tac i fo rm ou p řed ložen í hodnotíc í zp rávy , obsahu jíc í pop is využ ití 

do tace ,

k) p řed lož it posky tova te li vyúčtování rea lizovaného p ro jek tu

• nejpozději do 31. 01. následujícího roku, tj. do 31. 01. 2026,

fo rm ou ce lkové rekap itu lace příjm ů a výda jů podporovaného pro jek tu , přílohou 

finančn ího vypořádán í do tace budou také kop ie úče tn ích výda jových dok ladů , 

vz tahu jíc í se k p ro jek tu . Ú če tn í výda jové dok lady m usí být označené názvem  

p rog ram u a č ís lem  sm louvy.

2



l )RQPONMLKJIHGFEDCBA p říjem ce do tace je dá le pov inen um ožn it posky tova te li do tace nah líže t do orig iná lů všech  

úče tn ích dok ladů týka jíc ích se podporovaného pro jek tu (tzn . vče tně příjm ů a výda jů p ro jek tu  

nefinancovaných  z do tace ),

m ) p říjem ce do tace , k te rý v p růběhu če rpán í do tace z jis tí, že nem ůže do tac i na schvá lený p ro jek t 

v p lném  rozsahu využít, in fo rm u je o té to sku tečnosti m ěsto V ysoké M ýto a bez zbytečného  

odk ladu vrá tí nevyče rpanou část do tace na úče t m ěsta V ysokého M ýta (v iz . str. 1), 

v  odůvodněných případech do pok ladny m ěstského úřadu , ne jpozdě ji však MLKJIHGFEDCBAdo 31. 12. 2025. 

D o zp rávy p ro p říjem ce uvede č ís lo  té to sm louvy .

n ) za úče lem ověřen í p lněn í pov inností, vyp lýva jíc ích z té to sm louvy, vytvo řit podm ínky  

k p roveden í kon tro ly  vz tahu jíc í se k rea lizaci p ro jek tu .

2 . D aň z p řidané hodno ty nesm í být h razena z do tace v té výš i, v jaké s i p říjem ce do tace up la tn í 

odpočet daně z p řidané hodno ty na vstupu pod le zákona o dan i z p řidané hodnoty . V  p řípadě , že  

doda tečně up la tn í odpoče t D P H , je  pov inen up la tněnou část če rpané  do tace vrá tit.

Článek IV.

KONTROLA, SANKCE

1 . V  p řípadě zán iku p říjem ce s likv idac í:

a ) je  p říjem ce pov inen neprod leně vrá tit nevyče rpané p rostředky spo lu s vyúč tován ím  ne jpozdě ji 

do 30 dnů od oznám en í na úče t poskytova te le ,

b ) poskytova te l rozhodne o da lš ím  využití m a je tku po řízeného z do tace , p rávo p říjem ce nak láda t 

s tím to m a je tkem  je  vázáno na p ísem ný souh las posky tova te le .

2 . P osky tova te l je oprávněn ve sm ys lu zákona č. 320 /2001 S b. kon tro lou ově řova t hospodárnost 

a úče lnost če rpán í do tace  vč . p lněn í podm ínek  té to sm louvy . K e kon tro le  je  p říjem ce pov inen p řed lož it 

kon tro ln ím u o rgánu obce veške ré úče tn í dok lady souvise jíc í s če rpán ím  do tace . K on tro ln ím  o rgánem  

obce  jsou osoby u rčené pově řen ím .

3 . P říjem ce je pov inen sp ln it p řípadná opatřen í, k te rá m u budou u ložena kon tro ln ím  o rgánem  obce na 

zák ladě kon tro l zam ěřených na če rpán í posky tnu tých  finančn ích p ros tředků , a to  v te rm ínu , rozsahu a 

kva litě d le požadavků s tanovených p řís lušným  kon tro ln ím  o rgánem . P říjem ce finančn ích p ros tředků je  

pov inen p ísem ně in fo rm ova t o rgán , k te rý m u opa třen í u lož il, o  sp lněn í u ložených opa třen í k náp ravě .

4 . P o ruší-li p říjem ce některou z pov inností, k te rá  je  uvedena v té to sm louvě , je  posky tova te l op rávněn 

tu to sm louvu vypovědět. V ýpověď m usí m ít p ísem nou fo rm u a m usí být p rokaza te lně doručena 

p říjem ci. V ýpovědn í lhů ta č in í 1 m ěsíc a počíná běže t dnem nás ledu jíc ím po dn i, kdy m u by la  

p rokaza te lně doručena . P oruš í-li p říjem ce zv lášť  h rubým  způsob em pov innosti vyp lýva jíc í m u z té to  

sm louvy , je posky tovate l op rávněn od té to sm louvy odstoup it. Z a zv lášť  h rubé porušen í se považu je  

po rušen í pov innosti uvedené v č l. III. p ísm . a ), c ), f), k ) a  n ).

5 . K aždé neoprávněné použ ití nebo zadržen í poskytnu tých finančn ích pros tředků je považováno za 

po rušen í rozpočtové kázně ve sm ys lu ustanoven í § 22 odst. 2 zákona č. 250 /2000 S b . v p la tném  

zněn í a m ěsto  V ysoké M ýto  je  op rávněno řeš it po rušen í rozpočtové kázně ve sm ys lu us tanoven í § 22  

uvedeného zákona .

6 . P ři podezřen í na porušen í rozpočtové kázně m ůže posky tova te l pozastav it posky tnu tí peněžn ích  

p ros tředků do výše p ředpok ládaného  odvodu , ta to sku tečnost bude nás ledně zoh ledněna v p řípadě , 

že  bude odvod u ložen .

3



7 . P oskytova te l neprod leně po z jiš těn í po rušen í někte rého ustanoven í té to sm louvy zahá jí řízení o  

odvodu posky tnu tých finančn ích p ros tředků zpě t do jeho rozpočtu z titu lu po rušen í rozpočtové kázně , 

a to v sou ladu s us tanoven ím § 22 zákona č. 250 /2000 S b., o územ ních rozpočtech , ve zněn í 

pozdě jš ích p ředp isů . V ýše odvodu za po rušen í rozpočtové kázně se s tanoví v sou ladu s us tanoven ím  

§ 22 odst. 5  zákona č. 250 /2000 S b ., o rozpočtových  p rav id lech územ ních rozpočtů .

8 . P ři porušen í v íce pov inností se čás tky  jedno tlivých odvodů sč íta jí ne jvýše však do výše peněžn ích  

p ros tředků posky tnu tých  ke dn i po rušen í rozpočtové kázně .

9 . Z a prod len í s odvodem  za porušen í rozpočtové kázně bude vym ěřeno pená le ve výš i 1 prom ile  

z čás tky odvodu za každý den prod len í, ne jvýše však do výše odvodu . P ená le se počítá ode dne 

nás ledu jíc ího po dn i, kdy doš lo k po rušen í rozpočtové kázně , do dne p řipsán í peněžn ích pros tředků  

na úče t posky tova te le . V  p řípadě porušen í rozpočtové kázně pod le § 22 odst. 2 p ísm . b) zákona č. 

250 /2000 S b ., o rozpočtových p rav id lech územ ních rozpočtů , ve  zněn í pozdě jš ích p ředp isů , se pená le  

poč ítá ode dne nás ledu jíc ího po dn i, do k te rého m ě l p říjem ce odvod na zák ladě p la tebn ího vým ěru  

uh rad it. P ená le n ižš í než 1 000 ,- K č se neu lož í.

Článek V.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1 . P říjem ce proh lašu je a podp isem  sm louvy stvrzu je , že by l před podp isem  té to sm louvy řádně  

a podrobně seznám en s podm ínkam i če rpán í finančn ích p ros tředků d le  té to sm louvy , be re na vědom í 

všechny stanovené podm ínky , vys lovu je s n im i svů j bezvýh radný souh las a zavazu je se k je jich  

p lněn í, s te jně  jako k p lněn í závazků vyp lýva jíc ích m u z té to  sm louvy .

2 . O bě sm luvn í s trany se zavazu jí, že při p lněn í podm ínek d le té to sm louvy, ze jm éna při če rpán í 

finančn ích p ros tředků , budou postupova t v  sou ladu  s p rav id ly týka jíc ím i se ve ře jné podpory .

3 . T a to sm louva nabývá p la tnos ti a úč innosti dnem  po uve ře jněn í sm louvy v reg istru  sm luv .

4 . S m luvn í s trany se dohod ly , že  m ěsto  V ysoké M ýto bezodk ladně po uzavření té to  sm louvy za jis tí je jí 

uve ře jněn í v reg is tru  sm luv .

S m luvn í s trany p roh lašu jí, že  žádná část sm louvy nenap lňu je  znaky obchodn ího ta jem stv í (§ 504 z . č . 

89 /2012 S b ., občanský zákon ík).

T en isový k lub LT C  V ysoké M ýto , z .s . souh lasí se  zp racován ím  svých  ve  sm louvě  uvedených osobn ích  

úda jů , konkré tně s je jich zve ře jněním  v reg is tru sm luv ve sm ys lu z. č. 249 /2017 S b ., o zv láš tn ích  

podm ínkách úč innosti něk te rých sm luv , uve ře jňován í těch to  sm luv a o reg is tru sm luv (zákon o reg is tru  

sm luv) m ěstem  V ysokým  M ýtem , B . S m etany 92 , V ysoké M ýto , P S Č 566 01 , IČ : 00279773 . S ouh las  

udě lu je  T en isový k lub LT C  V ysoké M ýto , z .s . na dobu neurč itou . O sobn í úda je posky tu je  dob rovo lně . 

O sobn í úda je fyz ických osob ne jedna jíc ích  v rám ci podn ika te lské č innosti, tj. ze jm . da tum  narozen í, 

rodné č ís lo  a trva lý pobyt nebudou  ve  zve ře jněné sm louvě v reg is tru sm luv uvedeny.

5 . Jakéko liv  zm ěny té to sm louvy lze p rovádě t pouze fo rm ou p ísem ných doda tků na zák ladě dohody  

obou sm luvn ích s tran .

6 . Je -li sm louva uzavírána v lis tinné podobě , vyho tovu je se ve dvou vyho toven ích , p řičem ž obě m a jí 

p la tnos t o rig iná lu a každá ze sm luvn ích  s tran obdrž í po jednom  vyho toven í. V  p řípadě, že sm louva je  

uzavírána e lek tron icky (tj. v sou ladu se zákonem  č. 297 /2016 S b ., o s lužbách vy tvá ře jíc ích důvěru  

v e lek tron ické transakce a zákonem č. 300 /2008 S b., o e lek tron ických úkonech a au to rizované

4



konve rz i dokum en tů , oba ve zněn í pozdě jš ích předp isů ), každá strana obdrž í tu to sm louvu 

v  e lek tron ické fo rm ě s uznávaným i e lek tron ickým i podp isy sm luvn ích s tran .

P rávn í jednán í by lo pro jednáno na zasedání R ady m ěsta V ysokého M ýta dne 26 . 02 . 2025 a 

schvá leno usnesen ím  č. 133 /25 .

V e V ysokém  M ýtě dne .....MLKJIHGFEDCBA2 .4 ,. 03 , 2025

, ) 'V ' ; 7J)f (tíná g,': ' .

.tySm# 234 . st Vmkó tm*

5


